
UFFICIO CONTROLLO STRATEGICO E CONTROLLO DI GESTIONE E DI QUALITA'

Responsabile : TERRIZZI LUIGI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 547 del 09/05/2025

Oggetto: MODIFICA PARZIALE DELLA PESATURA DI UNA ELEVATA QUALIFICAZIONE DI CUI ALLA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.1779 DEL 30/11/2023.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n° 1779 del 30/11/2023, avente ad oggetto 
“Graduazione e ripesatura delle elevate qualificazioni”, con la quale è stata approvata la graduazione e 
la ripesatura delle Elevate Qualificazioni, con decorrenza 1 dicembre 2023;

Preso atto, a seguito della ridefinizione dei compiti, della richiesta motivata da parte del dirigente del 
Servizio Edilizia Scolastica e Manutenzione del Patrimonio, prot.n°12630 del 30 aprile 2025, di rivaluta-
zione della posizione denominata “Edilizia Scolastica” con la relativa proposta di pesatura; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1569 del 26 ottobre 2023 avente ad oggetto “La graduazione de-
gli incarichi di Elevata Qualificazione. Aggiornamento della precedente disciplina dettata per la P.O.”,  
con cui si è proceduto ad aggiornare i parametri per la graduazione delle Elevate Qualificazioni alla 
nuova nomenclatura e al nuovo valore massimo in conformità del CCNL Funzioni Locali 16/11/2022;

Rilevato che le motivazioni espresse a supporto della citata richiesta di revisione della graduazione 
sono state positivamente esaminate e accolte, dalla conferenza dei dirigenti;

Considerato che con nota prot. 13157 del 7 maggio 2025, è stato acquisito il valore riferito al coefficien-
te “Strategico” di competenza del Presidente;

Preso atto che, con nota prot. 13172 del 7 maggio 2025, è stato richiesto, ad ogni buon fine, il parere  
del Nucleo di valutazione della Provincia di Parma relativamente alla proposta di revisione della gra-
duazione della posizione “Edilizia Scolastica”; 

Visto il parere favorevole del Nucleo di valutazione prot. n. 13273 dell’8 maggio 2025; 

Determina n. 547 del 09/05/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno procedere alla revisione della graduazione della posizione 
di Elevata Qualificazione  attribuendo il punteggio e l’importo economico come di seguito riportato, con-
seguente alla sommatoria dei punteggi relativi ai singoli parametri secondo le rispettive competenze: 

SERVIZIO DENOMINAZIONE 
E.Q.

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO

IMPORTO ECONOMICO 
RICOLLEGATO AL 

PUNTEGGIO CONSEGUITO

EDILIZIA SCOLASTICA 
MANUTENZIONE DEL 

PATRIMONIO

EDILIZIA 
SCOLASTICA

92,5 € 12.487,50

Visto il vigente Regolamento per l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizio dell’Ente, art.21 Bis  
“Disciplina dell’istituzione dell’area dei titolari di Elevata Qualificazione e per il conferimento degli incari-
chi”;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

1. di modificare come segue la pesatura e l’ importo economico relativo alla seguente posizione di Ele -
vata Qualificazione già approvata con determina dirigenziale n.1779 del 30/11/2023, con decorrenza 
dal 16 maggio 2025  fino al 31.12.2025, relativamente alla sottoindicata fattispecie:

SERVIZIO DENOMINAZIONE 
E.Q.

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO

IMPORTO ECONOMICO 
RICOLLEGATO AL 

PUNTEGGIO CONSEGUITO

EDILIZIA SCOLASTICA 
MANUTENZIONE DEL 

PATRIMONIO

EDILIZIA 
SCOLASTICA

92,5 € 12.487,50

2. di comunicare il presente provvedimento al dirigente del Servizio Edilizia Scolastica Manutenzione 
del Patrimonio, nonchè al dirigente competente alla gestione delle risorse umane per la relativa esecu-
zione;

3. di precisare che il presente atto non comporta maggiori oneri diretti o indiretti sul bilancio dell’Ente;

4. di attestare che per il presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto Segretario Ge-
nerale, situazioni neppure potenziali di conflitto di interesse (art.6 bis della legge 241/1990 come intro-
dotto dall’art.1 comma 41 della L. n.190/2012);

5. attestare, altresì, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento del presen-
te provvedimento, a norma delle disposizioni di cui all’art. 147 bis del D.Lgs n.267/200 (TUEL).

Sottoscritta dal Responsabile
(TERRIZZI LUIGI)
con firma digitale

Determina n. 547 del 09/05/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 547 del 09/05/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


